Распоряжение

от 18.05.2005 № 1744-р

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных последнему звонку в общеобразовательных учреждениях города Чебоксары

В целях координации деятельности структурных подразделений администрации города Чебоксары и служб городского хозяйства по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  последнему звонку в общеобразовательных учреждениях г. Чебоксары , 25 мая 2005 г.:

1.Утвердить план мероприятий, посвященных последнему звонку в общеобразовательных учреждениях г. Чебоксары , 25 мая 2005 г. (приложение 1).

2.Провести  городской праздник  «Звенит  звонок последний» 25 мая 2005 г. с 18.00 до 21.00 на Красной площади.

3.Утвердить состав рабочей группы по подготовке мероприятий, посвященных последнему звонку в общеобразовательных учреждениях г.Чебоксары (приложение 2).

 4. Заместителю главы – начальнику управления торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов администрации г.Чебоксары (Булгаков М.Н.) обеспечить ограничение реализации алкогольной и слабоалкогольной продукции в местах массового скопления выпускников общеобразовательных учреждений с 14.00  до 22.00    25 мая 2005г.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы  - начальника управления делами и контроля администрации города Чебоксары Исаева Ю.Н.

Глава администрации г. Чебоксары

Н.И. Емельянов

Приложение  1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

администрации г. Чебоксары    от___________2005г. №______

 План

мероприятий,  посвященных последнему звонку

в общеобразовательных  учреждениях  25 мая 2005 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1.
	Изготовить и произвести монтаж транспорантов-перетяжек
	21 мая
	МУП «Городская реклама и информация»

	2.
	Организовать работу городских фонтанов по праздничному режиму на Чебоксарском заливе,  в сквере Чапаева, у универмага «Шупашкар»,  к/т «Сеспель»
	25 мая
	МУП «Инженерная защита»

	3.
	Освещать в СМИ ход подготовки и проведения праздничных мероприятий
	25 мая
	Отдел по информационно-аналитической работе

	4.
	Организовать торговлю  предприятий торговли,  общественного питания, бытового обслуживания в районе Чебоксарского залива
	25 мая
	Управление торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов

	5.
	Установить биотуалеты и организовать работу муниципальных стационарных туалетов по дополнительному режиму (Красная площадь, Западный косогор, Певческое поле)
	25 мая
	Управление ЖКХ и благоустройства

	6.
	Обеспечить электроснабжение в местах проведения мероприятий (Красная площадь)
	25 мая
	ЧМУП «Горсвет»

	7.
	Организовать вывоз мусора по дополнительному графику с мест проведения мероприятий (Красная площадь)
	25 мая
	МУП «Спецавтохозяйство»

	8.
	Установить сцену на Красной площади
	24 мая
	Управление культуры

	9.
	Подготовить сценарии и сценарные планы праздничных мероприятий в учреждениях культуры
	20 мая
	Управления культуры, образования, отдел по делам молодежи

	10.
	Организовать работу игровых

 спортивных точек
	25 мая

с 16.00 до 18.00
	Управление физкультуры, спорта и туризма

	11.
	Организовать выставку информационных щитов и рекламной продукции ВУЗов, ССУЗов, ПУ «Куда пойти учиться»
	25 мая

с 13.00 до 18.00
	Отдел по делам молодежи

	12.
	Обеспечить дежурство автомобиля скорой медицинской помощи в период проведения праздничных мероприятий на Красной площади
	25 мая

с 13.00 до 18.00
	Управление здравоохранения

	13.
	Обеспечить усиленную охрану общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий
	25мая
	Подразделения МВД Чувашской Республики

	Праздничные мероприятия

	1.
	Торжественные линейки в ОУ «Последний звонок».
	25 мая

9.00-12.00

(по графику)
	Управление образования и образовательные учреждения

	2.
	«Звенит звонок последний». Развлекательная программа с участием творческих коллективов домов и центров творчества на Красной  площади
	25 мая

18.00-21.00
	Управления культуры и образования, МУ «Дирекция городских культурных программ и праздничных мероприятий

	3.
	Выставка информационных щитов и рекламной продукции ВУЗов, ССУЗов, ПУ в пешеходной части Залива
	25 мая

17.00-19.00
	Отдел по делам молодежи

	4.
	«Если хочешь быть здоров». Работа игровых точек
	25 мая

17.00-19.00
	Управление физической культуры, спорта и туризма

	5.
	Организация экскурсий на отчетные выставки творческих работ воспитанников центров и домов творчества
	25 мая

12.00-16.00

(по графику)
	ГДДЮТ, ЦДТ, ЦРТДиЮ «Росток», ДДТ

	6.
	«Куда уходит детство»- театрализованное представление
	25 мая

14.00-17.00
	ПКиО 500-летия г. Чебоксары

	7.
	«Когда уйдем со школьного двора» - развлекательная программа
	25мая

14.00-16.00
	Детский парк им. А.Г. Николаева

	8.
	«Чудо школьница» - конкурсная программа
	25мая

14.00-17.00
	ЦПКиО «Лакреевский лес»

	9.
	«Выпускник – 2005» - развлекательная программа
	23-25 мая

13.00,17.00
	МК «Победа»

	10.
	«Последний звонок» - танцевальный вечер для выпускников МОУ «СОШ № 42»
	25 мая

18.00
	ДК «Акация»

Начальник управления образования

администрации города Чебоксары

С.В.Кудряшов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

администрации г. Чебоксары

от ___________2005г. №______

Состав

рабочей группы по подготовке мероприятий,

посвященных последнему звонку

в общеобразовательных учреждениях

г.Чебоксары,  25 мая 2005 года

	Исаев Ю.Н.
	- заместитель главы – начальник управления делами и контроля администрации г. Чебоксары, руководитель;

	Кудряшов С.В.
	- начальник управления образования администрации г. Чебоксары, заместитель руководителя;

	Богуславский Г.Л.
	-  директор МУ «Дирекция городских культурных программ и праздничных мероприятий;

	Булгаков М.Н.
	- заместитель главы - начальник управления  торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов  администрации г. Чебоксары;

	Ефимов В.П.
	-заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам и связям с общественностью;

	Камаданов И.Н.
	- начальник управления физкультуры, спорта и туризма администрации г. Чебоксары;

	Марков Д.С.
	- начальник управления здравоохранения администрации г. Чебоксары;

	Салаева А.Л.
	- начальник управления культуры администрации

г. Чебоксары;

	Шатилов Г.П.
	- начальник отдела по эксплуатации жилищного фонда, благоустройству и коммунальному обслуживанию;

	Щепелев Д.Е.
	- начальник отдела по делам молодёжи администрации г. Чебоксары.

Заместитель главы – начальник

управления делами и контроля

администрации города Чебоксары
Ю.Н. Исаев

1744-р.doc